
Gmina Juchnowiec Kościelny 
ul. Lipowa 10 
16-061 Juchnowiec Kościelny 
 

Juchnowiec Kościelny, 10.01.2023 r. 

INW.271.2.42.2022 

 

Wyjaśnienia do treści   
           specyfikacji warunków zamówienia 

Zamawiający informuje, że w dniu 28.12.2022 i 9.01.2023 r. do tut. urzędu zostały 
przesłane zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie 
robót budowlanych pn.: Rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej w Koplanach, znak 
sprawy: INW.271.2.42.2022.  

W oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

przekazuje treść zapytań oraz udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia jak 

niżej: 

Pytanie nr 1:  W treści SWZ opisano że projekt umowy zawiera zał. nr 8 natomiast wg 
udostępnionej dokumentacji projekt umowy obejmuje zał. nr 9. Proszę o weryfikację. 

Odpowiedź: Roz. XVII pkt. 3 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„3.Umowa zostanie zawarta na warunkach określonych w projekcie postanowień umowy, 
stanowiącym Załącznik nr 9 do SWZ.” 

Pytanie nr 2: W udostępnionej dokumentacji załączono zał. nr 6 wzór oświadczenia 
dotyczącego przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej  oraz zał. 
nr 8 wykaz osób. Brak informacji na temat tych załączników w treści SWZ. Proszę o weryfikację. 

Odpowiedź : Roz. VI SWZ otrzymuje brzmienie: 
„WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA 
1.Do oferty, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert 
oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do 
wykluczenia z postępowania – zgodnie z Załącznikiem nr 2 i 3 do SWZ. 
2.Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, stanowi dowód potwierdzający brak podstaw 
wykluczenia oraz dowód spełnienia warunków udziału w postępowaniu na dzień składania 
ofert. 
3.Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 
wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 
dowodowych, aktualnych na dzień ich złożenia. 
4. Podmiotowe środki dowodowe wymagane od Wykonawcy obejmują: 



1) w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia wykonawcy z udziału w 
postępowaniu, o których mowa w Rozdziale V SWZ: 
Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy o braku przynależności do  
tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 275) z innym wykonawcą, który złożył 
odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do 
tej samej grupy kapitałowej – Załącznik nr 6 do SWZ; 
2) w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o 
których mowa w Rozdziale IV SWZ: 
a) Wykaz usług, zbliżonych do przedmiotu zamówienia, wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te 
zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z 
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy – Załącznik nr 7 do SWZ; 
b) Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
robotami budowlanymi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie 
do dysponowania tymi osobami – Załącznik nr 8 do SWZ.” 

Pytanie nr 3: Z treści SWZ nie wynika kiedy należy złożyć załączniki nr 6, nr 7 i nr 8. Czy 
wypełnione załączniki nr 6, 7 i 8 Wykonawca składa wraz z formularzem oferty   

Odpowiedź : Zgodnie z roz. VI SWZ. 

Pytanie nr 4: Proszę o podanie dokładnych parametrów dla ogrodzenia Jaki rodzaj przetłoczeń 
drutu oraz jego grubość . Na rzucie SYTUACJA OGRODZENIA ogrodzenia projektowanego nie 
zaznaczono całości zakresu tj brak wskazanych punktów G I H – jaka dł w mb całości ogrodzenia 
do wymiany. 

Odpowiedź : Projektuje się wymianę ogrodzenia na odcinkach A-B-C-D oraz E-F, zgodnie 
z rysunkiem sytuacji i rysunkami detali. Projektuje się ogrodzenie panelowe z drutu gr. 5mm 
przetłoczonych co najmniej w trzech miejscach. Panel zgrzewany z surowego drutu, 
a następnie cynkowany i malowany proszkowo. Kolor RAL 9005 czarny. 

Pytanie nr 5: Podbitka okapu czy można zastosować materiał PCV 

Odpowiedź : Zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 6: Odpady budowlane, które mogą zostać poddane odzyskowi, w szczególności: 
destrukt, gruz, beton itp., Wykonawca zobowiązany jest poddać recyklingowi oraz przekazać 
Zamawiającemu, chyba że Zamawiający postanowi inaczej. Które elementy należy „oddać ‘ 
Gdzie magazynować, składować - Inwestorowi ? Które zutylizować ? 



Odpowiedź : Materiały rozbiórkowe pochodzące z robót przeprowadzonych w ramach 
zamówienia stanowić będą własność Wykonawcy i uwzględnia to w cenie ofertowej. 
Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania materiałów rozbiórkowych w sposób 
przewidziany art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 779). 

W załączniku nr 9 do SWZ skreśla się ust. 4 § 2. 

Pytanie nr 7: Zmiany do zał. nr 9 

7.1 Dla robót dodatkowych lub zaniechanych podstawą płatności jest: - w przypadku robót 
uwzględnionych w kosztorysie ofertowym cena jednostkowa z kosztorysu ofertowego 
pomnożona przez ilość robót dodatkowych lub zaniechanych - w przypadku robót nie ujętych 
w kosztorysie ofertowym cena policzona na podstawie obmiarów i KNR-ów lub KNNR-ów z 
uwzględnieniem cen i stawek cenotwórczych z kosztorysu ofertowego. Oraz jeżeli konieczność 
zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą 
starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy, 
a wzrost ceny każdą kolejną zmianą nie przekracza 15 % wartości pierwotnej umowy, 

Z uwagi na zapisy czy jest możliwa waloryzacja cen? 

Odpowiedź: Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą 
doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis 
przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, 
zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie 
dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych  z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków 
umowy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi. 

7.2 Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot niniejszej umowy w terminie 
do 6 miesięcy od dnia podpisania niniejszej umowy. – Sytuacje niezależne na które , 
Wykonawca nie ma wpływu mogące wpłynąć na przedłużenie terminu realizacji lub wykonanie 
pomimo nieodpowiednich warunków np. pogodowych uniemożliwiających wykonanie 
przedmiotu umowy – zmiana zapisu o wykonanie umowy powyżej 6 mies. 

Odpowiedź: Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą 
doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis 
przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, 
zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie 
dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych  z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków 
umowy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi. 

7.3 Zamawiający informuje, iż ze względu na warunki otrzymanego dofinansowania nie będzie 
możliwości wydłużenia terminu zakończenia przedmiotu zamówienia, bez zgody Prezesa Rady 
Ministrów. Wykonawca zobowiązany jest tak zaplanować wykonanie robót budowlanych i 
przedmiotu zamówienia, aby powyższy termin został dotrzymany- możliwość zmiany zapisu. 

Odpowiedź: Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą 
doprecyzowaniu niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis 



przedmiotu zamówienia i oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, 
zawierających należyte i porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie 
dotyczy wątpliwości wykonawcy związanych  z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków 
umowy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi. 

7.4 W przypadku utraty przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
przeznaczonego na realizację inwestycji: Wodno-ściekowy ład w Gminie Juchnowiec Kościelny, 
będącej przedmiotem niniejszej umowy, Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w 
wysokości 30 % wynagrodzenia ryczałtowego określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, a 
ponadto Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia w pełnej wysokości utraconego przez 
Zamawiającego dofinansowania. – zapis do zmiany do NEGOCJACJI !!! 

Odpowiedź: Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia służą doprecyzowaniu 
niejasnych fragmentów woli zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i 
oczekiwania zamawiającego pozwalały na złożenie rzetelnych ofert, zawierających należyte i 
porównywalne dane. Powołane na wstępie pytanie w istocie nie dotyczy wątpliwości wykonawcy 
związanych  z treścią SWZ, lecz są próbą negocjacji warunków umowy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie jest obowiązany udzielić na nie odpowiedzi. 

Jednocześnie zamawiający zmienia brzmienie ust. 6 § 10 Załącznika nr 9  do SWZ, w następujący 
sposób:  
„W przypadku utraty przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
przeznaczonego na realizację inwestycji: Rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej w 
Koplanach, będącej przedmiotem niniejszej umowy, Wykonawca zostanie obciążony karą 
umowną w wysokości 30 % wynagrodzenia ryczałtowego określonego w § 7 ust. 1 niniejszej 
umowy, a ponadto Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia w pełnej wysokości utraconego 
przez Zamawiającego dofinansowania.” 

7.5 § 14 mówi jednoznacznie w przypadku wystąpienia siły wyższej, uniemożliwiającej 
wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowieniami czy nieodpowiednie warunki 
pogodowe również są brane pod uwagę np. -5 C , 

Odpowiedź: W orzecznictwie sądowym panuje pogląd na występowanie obiektywnego 
charakteru siły wyższej, wskazującego na jej nadzwyczajność, niemożliwość przeciwstawienia 
się oraz zewnętrzność.  Mając to na uwadze należy uznać, że siłą wyższą nazywa się zazwyczaj 
przyczynę takich zdarzeń, których nie można uniknąć lub też unieszkodliwić przez użycie 
środków leżących w granicach zwyczajnej zapobiegliwości. Do zdarzeń mających charakter siły 
wyższej należy zaliczyć przypadki związane z działaniami sił przyrody, m.in. powódź, pożar, 
wybuch wulkanu, trzęsienie ziemi. Kolejną grupą zdarzeń są związane z działaniami wojennymi 
lub z innymi operacjami sił zbrojnych, czyli np. akty terrorystyczne. Trzecia kategoria obejmuje 
działania władzy państwowej, które charakteryzują się wykluczeniem możliwości 
przeciwstawienia się im przez jednostkę, m.in. stan wojenny, blokady granic, zakaz importu 
i eksportu czy wywłaszczenie nieruchomości. W szczególnych przypadkach za siłę wyższą 
można uznać także niecodzienne zachowania społeczności, do których zaliczyć możemy np. 
strajki generalne, ogólnokrajowe manifestacje czy zamieszki. Wymienione w zapytaniu 
warunki pogodowe mogą być uznane za siłę wyższa, jeżeli będą występowały przez cały okres 



realizacji zadania i  uniemożliwią wykonanie przedmiotu umowy. 

7.6 Na jakim etapie prac Odbiór częściowy po wykonaniu robót budowlanych uprawniających 
do wystawienia faktury częściowej – czy możliwa jest faktura zaliczkowa ? 

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisem ust. 4 § 7 Załącznika nr 9  do SWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia stanowią integralną część 
Specyfikacji warunków zamówienia Nr INW.271.2.42.2022 z dnia 16.12.2022 r. 

 

                                                                                                                      Wójt                                                                                               

                                                                                                   mgr Krzysztof Marcinowicz 

 


